
11

RegionRegionáálnlníí hospodhospodáářřskskáá
komora Brnokomora Brno

Mezinárodní odborný seminář
Realizace spolupráce vysokých škol s odběratelskou sférou
Brno, 14. listopadu 2007, Kongresové centrum MU Vinařská

Vzdělávací projekty RHK Brno 
a účast VŠ na nich

Doc. Ing. Stanislav Schorm, CSc.
14. listopadu 2007

Projekt CZ.04.1.03/3.3.11.1/2655 Další vzdělávání pracovníků řemeslných profesí v Jihomoravském kraji
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.

ESF napomáhá rozvoji zaměstnanosti podporou zaměstnatelnosti, podnikatelského ducha, rovných příležitostí
a investicemi do lidských zdrojů.



22

RegionRegionáálnlníí hospodhospodáářřskskáá
komora Brnokomora Brno

RHK Brno RHK Brno –– poradenskporadenskéé, , 
informainformaččnníí a vzda vzděělláávacvacíí
centrumcentrum

Budova RHK BrnoBudova RHK Brno

�� NachNacháázzíí se v arese v areáálu BVVlu BVV
�� RenovovRenovováána v roce na v roce 20062006
�� 1  1  konferenkonferenččnníí ssáál se l se 120 120 

mmíístysty
�� 1  1  uuččebna se ebna se 30 30 mmíístysty
�� PoPoččíítataččovováá uuččebna se 14    ebna se 14    

popoččíítataččii

PodpPodpůůrnrnáá infrastrukturainfrastruktura

�� VlastnVlastníí
�� VyuVyužžíívajvajííccíí zazařříízenzeníí BVVBVV



33

RegionRegionáálnlníí hospodhospodáářřskskáá
komora Brnokomora Brno



44

RegionRegionáálnlníí hospodhospodáářřskskáá
komora Brnokomora Brno

LOBBY Zastupování firem

�� SpoluprSpoluprááce se statutce se statutáárnrníím mm měěstem Brnemstem Brnem
�� SpoluprSpoluprááce s Krajským ce s Krajským úúřřadem JMKadem JMK
�� SetkSetkáánníí s poslanci a sens poslanci a senáátory z Jihomoravsktory z Jihomoravskéého kraje ho kraje 
�� SpoluprSpoluprááce s vysokými ce s vysokými šškolamikolami
�� Rada hospodRada hospodáářřskskéé a socia sociáálnlníí dohodydohody
�� JihomoravskJihomoravskéé spolespoleččenstvenstvíí



55

RegionRegionáálnlníí hospodhospodáářřskskáá
komora Brnokomora Brno

Zahraniční vztahy                  Cesta k úspěšnému exportu

�� CzechTradeCzechTrade
�� zastupujeme zastupujeme ČČeskou agenturu na podporu exportu na eskou agenturu na podporu exportu na úúzemzemíí
JihomoravskJihomoravskéého krajeho kraje

�� ObchodnObchodníí misemise
�� organizujeme porganizujeme přřííjezdnjezdníí i výjezdni výjezdníí obchodnobchodníí mise a tmise a tíím m 
podporujeme navpodporujeme naváázanzaníí nových kontaktnových kontaktůů

�� EIC Brno CZ646EIC Brno CZ646
�� jsme hostitelskou organizacjsme hostitelskou organizacíí EICEIC

�� ProjektyProjekty
�� v souv souččasnasnéé dobdoběě jsme zapojeni do projektjsme zapojeni do projektůů EU, kterých jsme EU, kterých jsme 
ppřředkladateli i partneryedkladateli i partnery



66

RegionRegionáálnlníí hospodhospodáářřskskáá
komora Brnokomora Brno

Euro Info Centre CZ646 Přímá vazba na Evropskou komisi

�� PPřřííprava firem na fungovprava firem na fungováánníí na jednotnna jednotnéém m 
evropskevropskéém trhum trhu

�� Informace pInformace přředevedevšíším pro malm pro maléé a sta střřednedníí
podnikatelepodnikatele

�� o podpo podpůůrných programech, projektech, strukturrných programech, projektech, strukturáálnlníích ch 
fondech fondech 

�� o zahranio zahraniččnníích firmch firmááchch
�� nabnabíídky a poptdky a poptáávky vky 
�� vyhledvyhledáánníí kooperakooperaččnníích partnerch partnerůů
�� provprověřěřeneníí bonity zahranibonity zahraniččnníích i tuzemských firemch i tuzemských firem



77

RegionRegionáálnlníí hospodhospodáářřskskáá
komora Brnokomora Brno

Vzdělávání Aktuálně, kvalitně, levně

�� ŘŘíízenzeníí firmy firmy -- managementmanagement
�� PrPráávnvníí problprobléémy podnikmy podnikáánníí
�� ÚÚččetnictvetnictvíí
�� Marketing a prodejnMarketing a prodejníí dovednostidovednosti
�� SpeciSpeciáálnlníí jazykovjazykovéé kurzykurzy
�� PouPoužžíívváánníí výpovýpoččetnetníí techniky v praxi techniky v praxi –– vlastnvlastníí uuččebnaebna
�� VyuVyužžíívváánníí evropských dotacevropských dotacíí
�� PodnikPodnikáánníí v zahraniv zahraniččíí
�� PPřřeshranieshraniččnníí spoluprspolupráácece



88

RegionRegionáálnlníí hospodhospodáářřskskáá
komora Brnokomora Brno

Naše „Evropské projekty“ Společná příležitost

�� KrajskKrajskéé vzdvzděělláávacvacíí centrum pro podnikatele (KVC)centrum pro podnikatele (KVC)
�� KurzyKurzy
�� SeminSemináářřee
�� VzdVzděělláávváánníí podle popodle požžadavkadavkůů firemfirem

�� DalDalšíší vzdvzděělláávváánníí pracovnpracovnííkkůů řřemeslných profesemeslných profesíí
((ŘŘEMESLA)EMESLA)

�� Analýza stavu Analýza stavu uučňčňovkovkééhoho šškolstvkolstvíí v JMK poptv JMK poptáávka/nabvka/nabíídka dka 
�� ZpracovZpracováánníí programprogramůů daldalšíšího vzdho vzděělláávváánníí

�� GemeinsamGemeinsam
�� Informace o rakouskInformace o rakouskéém trhum trhu

�� ZpracovZpracováánníí marketingových analýz a plmarketingových analýz a pláánnůů



99

RegionRegionáálnlníí hospodhospodáářřskskáá
komora Brnokomora Brno

Zapojení vysokých škol Synergický efekt

�� PPřříímmáá úúččast ast vvěědeckopedagogickcýchdeckopedagogickcých pracovnpracovnííkkůů na na 
projektuprojektu

�� ESF MU ESF MU –– odbornodbornéé řříízenzeníí a garance výslednosti projektu a garance výslednosti projektu ŘŘEMESLA jako partnerEMESLA jako partner
�� B.I.B.S. a.s B.I.B.S. a.s –– Realizace 6 Realizace 6 -- modulovmodulovéého kurzu Strategickho kurzu Strategickéé řříízenzeníí MSP jako MSP jako 

dodavateldodavatel
�� STING o.p.s. STING o.p.s. –– Realizace kurzu HodnotovRealizace kurzu Hodnotovéé řříízenzeníí a marketing MSP jako a marketing MSP jako 

dodavateldodavatel
�� MZLU MZLU -- Realizace 7 Realizace 7 -- modulovmodulovéého kurzu Strategickho kurzu Strategickéé řříízenzeníí MSP jako dodavatelMSP jako dodavatel

�� ZapojenZapojeníí studentstudentůů do pdo přříípravy a administrace pravy a administrace 
projektprojektůů

�� ESF MU , LS 2006/2007 4 studenti ESF MU , LS 2006/2007 4 studenti -- administraceadministrace
�� ESF MU , ZS 2006/2007 4 studenti ESF MU , ZS 2006/2007 4 studenti –– administrace a padministrace a přříípravaprava



1010

RegionRegionáálnlníí hospodhospodáářřskskáá
komora Brnokomora Brno

Zapojení ESF MU do projektu ŘEMESLA

�� ZpracovZpracováánníí analýzanalýz
�� AnalýzaAnalýza kvalifikakvalifikaččnníí skladbyskladby a a potpotřřebeb daldalšíšíhoho vzdvzděělláávváánníí řřemeslnýchemeslných profesprofesíí
�� AnalýzaAnalýza nabnabíídkydky daldalšíšíhoho vzdvzděělláávváánníí řřemeslnýchemeslných profesprofesíí
�� Analýza kvalifikaAnalýza kvalifikaččnníí struktury zamstruktury zaměěstnancstnancůů řřemeslných profesemeslných profesíí u zahraniu zahraniččnníích ch 

firem v firem v ČČRR

�� ZpracovZpracováánníí nnáávrhových dokumentvrhových dokumentůů
�� NNáávrhvrh zmzměěnyny zzáávaznvaznéé strukturystruktury kvalifikakvalifikaččnnííchch oboroborůů
�� PrognPrognóózaza potpotřřebeb a a vývojevývoje kvalifikakvalifikaččnníí strukturystruktury
�� Program Program zapojenzapojeníí firemfirem do do systsystéémumu certifikacecertifikace kvalifikacekvalifikace
�� ZpracovZpracováánníí 7 program7 programůů DVDV

�� AktivnAktivníí úúččast na past na přříípravpravěě workshopworkshopůů a konferenca konferencíí



1111

RegionRegionáálnlníí hospodhospodáářřskskáá
komora Brnokomora Brno

Zapojení studentů do administrace projektu KVC

�� ŘŘeeššeneníí aktuaktuáálnlníích problch probléémmůů administrace a realizaceadministrace a realizace
�� MonstroznMonstrozníí systsystéém vm věěcncnéého vykazovho vykazováánníí, který se neust, který se neustáále mle měěnníí
�� MonstroznMonstrozníí systsystéém finanm finanččnníího vykazovho vykazováánníí, neust, neustáálléé kopkopíírovrováánníí dokumentdokumentůů
�� VykazovVykazováánníí monitorovacmonitorovacíích ukazatelch ukazatelůů vyvyžžaduje podrobnaduje podrobnéé sledovsledováánníí

struktury struktury úúččastnastnííkkůů
�� VlastnVlastníí úúččast na past na přříípravpravěě a realizaci akca realizaci akcíí (TOZ, marketing, ob(TOZ, marketing, obččerstvenerstveníí, , 

evidence)evidence)

�� BenefityBenefity pro studentypro studenty
�� SeznSeznáámenmeníí s res reáálnými projekty ve stlnými projekty ve stáádiu realizacediu realizace
�� SeznSeznáámenmeníí s res reáálnými projekty ve stlnými projekty ve stáádiu pdiu přříípravypravy
�� MoMožžnost znost zúúččastnit se vzdastnit se vzděělláávacvacíích akcch akcíí
�� FinanFinanččnníí ppřřííspspěěvek podle movek podle možžnostnostíí projektuprojektu



1212

RegionRegionáálnlníí hospodhospodáářřskskáá
komora Brnokomora Brno

EU nabízí v letech 2007 – 2013 Naše společná šance                                                            
Vzdělávání

�� OP OP LidskLidskéé zdroje a zamzdroje a zaměěstnanoststnanost
�� ADAPTABILITAADAPTABILITA -- DotovanDotovanéé vzdvzděělláávváánníí
�� AKTIVNAKTIVNÍÍ POLITIKY TRHU PRPOLITIKY TRHU PRÁÁCECE
Program administruje  Program administruje  ÚÚřřad prad prááce Brno ce Brno –– mměěstosto

�� OP OP VzdVzděělláávváánníí pro konkurenceschopnostpro konkurenceschopnost
�� POPOČČÁÁTETEČČNNÍÍ VZDVZDĚĚLLÁÁVVÁÁNNÍÍ
�� DALDALŠÍŠÍ VZDVZDĚĚLLÁÁVVÁÁNNÍÍ
Program administruje Program administruje CzechInvestCzechInvest nebo Knebo KÚÚ JMK, Odbor regionJMK, Odbor regionáálnlníího ho 

rozvojerozvoje



1313

RegionRegionáálnlníí hospodhospodáářřskskáá
komora Brnokomora Brno

EU nabízí v letech 2007 – 2013 Naše společná šance

Podpora podnikání

OP OP PodnikPodnikáánníí a inovacea inovace
�� Vznik firemVznik firem

�� Podpora zaPodpora začčíínajnajííccíím podnikatelm podnikatelůům.  Vyum.  Využžititíí nových finannových finanččnníích zdrojch zdrojůů, , 
�� Rozvoj  firemRozvoj  firem
�� BankovnBankovníí podpory. Novpodpory. Novéé technologietechnologie
�� ProstProstřřededíí pro podnikpro podnikáánníí a inovacea inovace
�� Infrastruktura pro rozvoj lidských zdrojInfrastruktura pro rozvoj lidských zdrojůů.   Infrastruktura pro podnik.   Infrastruktura pro podnikáánníí
�� Platformy spoluprPlatformy spolupráácece
�� Služby pro rozvoj podnikání
�� PoradenskPoradenskéé sluslužžby. Marketingovby. Marketingovéé sluslužžby.by.

Program administruje regionProgram administruje regionáálnlníí zastoupeni zastoupeni CzechInvestCzechInvest



1414

RegionRegionáálnlníí hospodhospodáářřskskáá
komora Brnokomora Brno

EU nabízí v letech 2007 – 2013 Naše společná šance                                                            
Regionální infrastruktura

ROP ROP NUTS 2 NUTS 2 -- JihovýchodJihovýchod
�� Dostupnost dopravyDostupnost dopravy
�� Rozvoj  udrRozvoj  udržžitelnitelnéého cestovnho cestovníího ruchuho ruchu
�� UdrUdržžitelný rozvoj mitelný rozvoj měěst a venkovských sst a venkovských síídeldel
�� TechnickTechnickáá pomocpomoc

Program administruje Krajský Program administruje Krajský úúřřad JMKad JMK
Odbor regionOdbor regionáálnlníího rozvojeho rozvoje



1515

RegionRegionáálnlníí hospodhospodáářřskskáá
komora Brnokomora Brno

Výhledový projekt „Regionální vzdělávací
centrum pro podnikatele “

�� OperaOperaččnníí program Lidskprogram Lidskéé zdroje a zamzdroje a zaměěstnanoststnanost
�� Struktura projektuStruktura projektu
�� BBěžěžnnéé aktualizaaktualizaččnníí vzdvzděělláávváánníí –– B.I.B.S., a.s. (VUT Brno), ESF MU,B.I.B.S., a.s. (VUT Brno), ESF MU,
�� AkreditovanAkreditovanéé kurzy kurzy 
�� InovaInovaččnníí kurzy kurzy –– BIBS Brno, JIC BrnoBIBS Brno, JIC Brno
�� Kurzy, zamKurzy, zaměřěřenenéé na spoluprna spoluprááci veci veřřejnejnéé a podnikatelska podnikatelskéé sfsfééry ry –– ESF MUESF MU
�� JazykovJazykovéé kurzy kurzy -- MU BrnoMU Brno
�� PoradenstvPoradenstvíí v oblasti dalv oblasti dalšíšího vzdho vzděělláávváánníí -- PedFPedF MUMU



1616

RegionRegionáálnlníí hospodhospodáářřskskáá
komora Brnokomora Brno

Výhledový projekt „Strategické řízení v JMK “

�� OperaOperaččnníí program Lidskprogram Lidskéé zdroje a zamzdroje a zaměěstnanoststnanost
�� Struktura projektuStruktura projektu
�� Analýza strategických dokumentAnalýza strategických dokumentůů JMK z hlediska podnikatelJMK z hlediska podnikatelůů a regiona regionůů JMK  JMK  ––

ESF MU, B.I.B.S., a.s. (VUT Brno)ESF MU, B.I.B.S., a.s. (VUT Brno)
�� NNáávrhy regionvrhy regionáálnlníích strategich strategiíí –– ESF MU, studenti v rESF MU, studenti v ráámci diplomových pracmci diplomových pracíí
�� Kurzy pro podnikatele ke zpracovKurzy pro podnikatele ke zpracováánníí podnikových strategipodnikových strategiíí –– B.I.B.S., a.s. (VUTB.I.B.S., a.s. (VUT

Brno)Brno)
�� Kurzy pro podnikatele ke zpracovKurzy pro podnikatele ke zpracováánníí inovainovaččnníích strategich strategiíí –– BIC BrnoBIC Brno
�� PPřříímmáá podpora a podpora a koukouččinging podnikpodnikůů ppřři zpracovi zpracováánníí podnikových a inovapodnikových a inovaččnníích ch 

strategistrategiíí –– ESF MU, B.I.B.S., a.s, , VUT Brno, BIC BrnoESF MU, B.I.B.S., a.s, , VUT Brno, BIC Brno
�� ZajiZajiššttěěnníí zpzpěětntnéé vazby mezi strategickým vazby mezi strategickým řříízenzeníím na m na úúrovni JMK a v podnikovrovni JMK a v podnikovéé

sfsfééřře e –– ESF MUESF MU



1717

RegionRegionáálnlníí hospodhospodáářřskskáá
komora Brnokomora Brno

Výhledový projekt „Vzdělávání řemeslníků “

�� OperaOperaččnníí program Vzdprogram Vzděělláávváánníí pro pro 
konkurenceschopnostkonkurenceschopnost

�� Struktura projektuStruktura projektu
�� PrPrůůbběžěžnnéé sledovsledováánníí stavu vzdstavu vzděělláávacvacíí soustavy a potsoustavy a potřřeb podnikoveb podnikovéé sfsfééry ry –– ESFESF

MUMU
�� Rozvoj spoluprRozvoj spoluprááce podnikce podnikůů a a šškol pkol přři zi záákladnkladníím a dalm a dalšíším vzdm vzděělláávváánníí -- PedFPedF

MU, ESF MU, RHK BrnoMU, ESF MU, RHK Brno
�� Podpora rozvoje dalPodpora rozvoje dalšíšího vzdho vzděělláávváánníí na na šškolkoláách ch –– PedPed F MUF MU
�� Podpora Podpora informinformáálnlnííhoho zzíískskáávváánníí kvalifikace kvalifikace –– PedFPedF MU, ESF MUMU, ESF MU
�� Podpora inovaPodpora inovaččnníího vzdho vzděělláávváánníí –– RHK Brno, BIC BrnoRHK Brno, BIC Brno



1818

RegionRegionáálnlníí hospodhospodáářřskskáá
komora Brnokomora Brno

Spoluprací vysokých škol a podnikatelů
k prosperitě Jihomoravského kraje!

Regionální hospodářská komora Brno

Výstaviště 1

648 04 Brno

www.rhkbrno.cz

Děkuji za pozornost!

Projekt CZ.04.1.03/3.3.11.1/2655 Další vzdělávání pracovníků řemeslných profesí v Jihomoravském kraji
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.

ESF napomáhá rozvoji zaměstnanosti podporou zaměstnatelnosti, podnikatelského ducha, rovných příležitostí
a investicemi do lidských zdrojů.


